АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2018                         с. Благодаровка                                    № 38-п

О порядке ведения реестра расходных обязательств

администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области

 В соответствии  с  пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить порядок ведения реестра расходных обязательств администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района согласно приложению.
2. Установить, что исполнительно-распорядительным органом  администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района, уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района, является администрация муниципального образования «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава

муниципального образования                                                        Е.В.Демидова

Приложение 1
к постановлению

администрации

муниципального образования

«Благодаровский сельсовет»

от _________ № ____
Порядок

ведения реестра расходных обязательств администрации

муниципального образования «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения реестра расходных обязательств администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района.
2. Реестр расходных обязательств администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет» подлежит исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета поселения (далее – реестр расходных обязательств бюджета поселения).
3. Реестр расходных обязательств бюджета поселения формируется в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов и заключенных от имени администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района договоров и соглашений, обусловливающих расходные обязательства администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых актов, договоров и соглашений, с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета поселения, необходимых для исполнения расходных обязательств администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет», подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета поселения  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Реестр расходных обязательств бюджета поселения формируется и актуализируется администрацией муниципального образования «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района в соответствии с утвержденным порядком составления проекта бюджета администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет» на очередной финансовый год и плановый период.
5. Реестр расходных обязательств бюджета поселения составляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

6. Требования к отражению информации в реестре расходных обязательств администрации муниципального образования, в том числе в части группировки, детализации данных, определяется финансовым отделом администрации Бугурусланского района и не должны противоречить положениям настоящего Порядка.

7. Администрация муниципального образования «Благодаровский сельсовет»   представляет реестр расходных обязательств в финансовый отдел администрации Бугурусланского района по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку:

для формирования предварительного реестра расходных обязательств  бюджета муниципального района – не позднее 1 июля текущего года;

для формирования планового реестра расходных обязательств бюджета муниципального района – не позднее 15 ноября текущего года.

 Администрация муниципального образования «Благодаровский сельсовет»   представляет реестр расходных обязательств на бумажном носителе и в электронном виде с использованием программного продукта, применяемого в финансовым отделе администрации Бугурусланского района.
8. Финансовый отдел администрации Бугурусланского района в течение 5 рабочих дней со дня получения реестра расходных обязательств администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет» осуществляет его проверку в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.

9. В случае несоответствия информации, отражаемой в реестре расходных обязательств администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет»,  определяемой финансовым отделом администрации Бугурусланского района в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, финансовый отдел администрации Бугурусланского района отправляет администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет»   представленный реестр расходных обязательств или его фрагмент на доработку в электронном виде с использованием программного продукта, применяемого в администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет».

   Администрация муниципального образования «Благодаровский сельсовет»    в течение 2 рабочих дней обеспечивает внесение в реестр расходных обязательств изменений в соответствии с замечаниями финансового отдела администрации Бугурусланского района и осуществляет повторное представление реестра расходных обязательств администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет»   на рассмотрение в финансовый отдел администрации Бугурусланского района.
10. Реестр расходных обязательств администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет» подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет»:
- предварительный реестр расходных обязательств администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет» - не позднее 10 июля текущего года;

- плановый реестр расходных обязательств администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет» - не позднее 1 февраля очередного года.
Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Благодаровский сельсовет»

от      №
Реестр расходных обязательств администрации муниципального образования «Благодаровский сельсовет»
на «___» ________20__ г.

_________________________________________________________________________

(наименование бюджета  поселения)
	ГРБС
	Код расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства
	Реквизиты правового акта, договора, соглашения
	Раздел, глава, статья, подстатья, пункт, подпункт, абзац правового акта, договора, соглашения
	Дата вступления в силу и срок действия
	Коды бюджетной классификации
	Объем ассигнований на исполнение расходного обязательства, рублей
	Оценка стоимости полномочий

	Отчетный  год
	Текущий  год
	Очередной  год
	Первый

год планового периода
	Второй  год планового периода
	Отчетный  год
	Текущий  год
	Очередной  год

	Рз
	Прз
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	План
	Факт
	План

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Код и наименование полномочия

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                               с. Благодаровка                             № ________
О регистрации Уставов  ТОС

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом  от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; со статьей 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 13 Уставом муниципального образования «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области постановляю:
1. Зарегистрировать Устав территориального общественного самоуправления поселка Пчелка.

2. Зарегистрировать Устав территориального общественного самоуправления поселка Алга.

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                              Е.В.Демидова